
「老守通信」2016 年 3月号（通年第 129 号）

あおぞら八重垣園長 伊藤幸枝 発行

あおぞら八重垣本館１１周年

日ごとに暖かくなり、春の訪れを感じさせる時期となりました。あおぞら八重垣本館は３月２０

日に開設十一周年を迎えます。また別館は５月で五周年を迎えます。これもひとえに、ご入園者様、

ご家族様のご支援とご指導の賜物と、深く感謝しております。

毎年恒例となっております開設記念行事のスタート会は本館５月１４日(土)、別館１５日(日)に予

定しております。賑やかに開催できますよう取り組んで参ります。詳細が決まり次第ご案内をお送

りいたします。

新人職員について

新職員の入社の時期となりました。新規学卒採用、中途採用も含め、看護職２名、介護職５名、

理学療法士１名、調理職員４名、計画作成担当１名が新たに入社いたします。３月２２日から３日

間、新人研修を行い、その後各部署に配属となります。宜しくお願いいたします。

事務体制の変更について

３月１０日より本館事務所に事務管理部長の岩成が勤務しております。また３月１日より事務体

制の変更を以下の通り行っております。宜しくお願いいたします。

日付 氏名 新所属・役職 旧所属・役職

3月 10 日 岩成 泰男 本館事務・事務管理部長

3月 1日 井上 路可 本館・園長代理 本館事務・事務職員

3月 1日 遠藤 太郎 本館事務・事務次長 本館・事務長

3月 1日 實重 奈津実 本館事務・事務職員 別館事務・事務職員

感染症について

島根県においてインフルエンザ流行警報が３月９日に発表されました。現在のところ入園者様の

インフルエンザ発症はございませんが、手洗いうがいの励行や、出社時の検温等、今後もインフル

エンザ対策に取り組んで参ります。ご面会者様におかれましても、咳等の風邪症状のある方はご面

会をお控えくださいますようお願い申し上げます。

平成２８年度 診療報酬改定について

本年４月より実施される診療報酬の改定により、当園の嘱託医の診察料にも変更がございます。

詳細がわかり次第、入園者様、ご家族様に伝達いたしますので宜しくお願いいたします。


